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برای این که 
بتوانید یک 
کارگاه رزین 
کاری راه بیندازید 
نیاز دارید تا 
مکان و وسایل 
لازم را تهیه 
کنید. اگر بتوانید 
از زیر زمین منزل  
یا گاراژ منزل تان 
به عنوان کارگاه 
استفاده کنید 
برای تهیه بقیه 
موارد بین 2 تا 5 
میلیون سرمایه 
نیاز دارید. 
بازگشت سرمایه 
با توانایی بازار 
یابی شما ارتباط 
مستقیم دارد.

 سمیه 

محمدنیا حنایی

روزنامه نگار

این روزها اشخاص حقیقی و حتی 
حقوقی آشنایی کافی به مسائل 
حقوقی مرتبط با زندگی و کسب و کار 
روزانه خود ندارند و همین موضوع 
موجب می شود تا در هنگام بروز یک 
مسئله حقوقی با مشکلات متعددی 
مواجه شوند. بسیاری از استارت 
آپ هایی که امروزه به تازگی وارد 
حوزه کسب و کار شده اند به ارائه 
خدمات حقوقی می پردازند که 
به صورت آنلاین نیز دسترسی 
بسیار آسانی را برای کاربران 
حقیقی و حقوقی خود فراهم می 
کنند. در ادامه به معرفی چند استارت 

آپ حقوقی می پردازیم.

نویسنده : اسکات آلن
مترجم: سوده قدیمی

در ادامه مطلب قبل، در این 
مطلب به چند راهکار می 
پردازیم که شما را در مسیر 

کسب و کارهای خانگی تان 
با انگیزه نگه می دارد. به این فکر 

کنید که چرا کسب و کارهای خانگی را به 
عنوان شغل خود انتخاب کرده اید؟ آیا به 
این دلیل بود که آزادی عمل بیشتری می 
خواستید؟ به خاطر درآمد مستقل آن؟ یا 
به این دلیل که پیدا کردن شغلی بیرون 
از خانه برایتان مشکل بود؟ به عبارت 
دیگر، به این فکر کنید که در قدم اول چه 
چیزی شما را تشویق کرد تا کسب و کار 
کوچکی برای خودتان راه اندازی کنید؟ 
سعی کنید همان احساسات را دوباره زنده 
کنید، در این صورت یک بار دیگر خودتان 
را با انگیزه خواهید یافت.هدف هایی برای 
خودتان تعیین کنید. بهتر است در ابتدا 
اهداف کوچک و آسانی معین و سپس 
سعی کنید. در مدت زمان مشخصی 
یک قدم یا یک مرحله از آن  را پشت 
سر بگذارید. برنامه ریزی کنید هر روز 
یک ساعت بیشتر کار کنید. تلاش کنید 
در هر هفته مبلغی بیشتر از هفته قبل 
به دست بیاورید و در هفته های آینده 
هم همین طور بیشتر. با خود تصور 
کنید چه کارهایی با این مبلغ اضافه 
تر می توانید انجام دهید؟ فکر کردن به 
همین موضوع، انگیزه شما را بیشتر می 
کند. یک تابلوی الهام بخش برای خود 
بسازید. این تابلو می تواند مجموعه ای 
از عکس ها و تصاویر همه آن چیزهایی 
باشد که در زندگی می خواهید. عکس 
ها و تصاویری از اتومبیل دلخواهتان، 
خانه رویایی تان، جاهایی که همیشه 
دلتان می خواسته سفر کنید و ببینید 
و... . همه این ها می تواند برای شما 
الهام بخش باشد و هر موقع که نیاز 
به تقویت انگیزه داشتید، کافی است 
فقط به تابلوی الهام بخش خود نگاه 
کنید. تمام آن عکس ها، هر چیزی را که 
دوست دارید به دست بیاورید به یادتان 
می آورد، به شرط این که به اندازه کافی 

سخت کوش باشید.

 چگونه در کسب
  و کارهای خانگی

 با انگیزه بمانیم

وینداد         
وینداد در واقع یک پلتفرم پیشرفته به منظور ارائه مشاوره های حقوقی در 
زمینه های مختلف است. بنابراین وینداد یک موسسه حقوقی نیست اما می 
تواند برای ارائه مشاوره در زمینه قراردادهای مختلف به شما کمک کند. در 
این سامانه مجموعه ای از اسناد حقوقی و قراردادهای مختلف وجود دارد 
و هر فرد می تواند از مشاوره تخصصی برخوردار شود. در وینداد تنظیم 

قراردادهای حقوقی و درخواست وکیل نیز انجام می شود.
www.vindad.com 

بید برگ      
سامانه حقوقی بید برگ فعالیت خود را از سال ۹3 آغاز کرده است و امروزه 
در زمره 400 سایت پربازدید ایران بر اساس رتبه بندی سایت الکساست. 
بید برگ در مرکز توسعه نوآوری دانشگاه امیرکبیر فعالیت می کند و به ارائه 
مشاوره  در زمینه مالیات، قانون کار، امور کیفری، بیمه و امور حقوقی دیگر 
می پردازد. همچنین شما می توانید علاوه بر استفاده از اپلیکیشن از مشاوره 
تلفنی این سامانه نیز استفاده کنید. در بید برگ امکان انتخاب پکیج های 
متنوع برای مشاوره نیز وجود دارد. برای مثال، خرید بید برگ یک ماهه به 
شما کمک می کند تا در مدت یک ماه از مشاوره تلفنی نامحدود در زمینه 
های بیمه، مالیات و امور حقوقی استفاده کنید. هزینه این پکیج ۹7 هزار 

تومان است که شرایط بسته های دیگر نیز در این سامانه وجود دارد.
www.bidbarg.com 

صلح          
استارت آپ صلح یا مرجع حقوقی ایران به عنوان عضوی از زیر مجموعه 
دانش ایران یا سیویلیکا فعالیت می کند و با هدف جمع آوری و انتشار 
اطلاعات حقوقی کار خود را آغاز کرده است. در صلح یا مرجع حقوقی ایران 
شما می توانید به منابع وسیعی از مطالب حقوقی آموزشی، مجموعه قوانین 
و مقررات و کتاب های حقوقی دسترسی داشته باشید. علاوه بر این، بانک 
جامعی از اسناد حقوقی و نمونه قراردادها و وکالت نامه ها، اظهارنامه ها، 
درخواست های شکواییه و اساسنامه و انواع صورت جلسات در این مرجع 

حقوقی وجود دارد و به روز رسانی می شود.
www.solh.ir 

دادسان      
دادسان فعالیت خود را در سال ۹5 آغاز کرده است و به ارائه خدمات حقوقی 
به کاربران خود می پردازد. این سرویس به کاربر کمک می کند تا بر اساس 
نیازی که دارد وکیل مناسب و متخصص خود را پیدا کند و حتی امکان 
مقایسه چند وکیل در موضوع مدنظر شما را نیز فراهم می کند. دادسان 
معتقد است، وکیلانی که در این سامانه معرفی می شوند، بسیار متخصص 
و متعهد هستند چرا که با روش های سختگیرانه ای در این سامانه ارزیابی 
می شوند. این ارزیابی تنها در زمان ثبت وکلا انجام نمی شود بلکه وکلای 

این موسسه دایم در حال ارزیابی هستند.
www.dadsun.ir

حقوق دانان آنلاین 
استارت آپ هایی که به حل 
مشکلات حقوقی کمک می کنند 

هم هنر و هم کارآفرینی 
راهنمای راه اندازی یک کسب و کار هنری 

یکی از شائبه ها در زمینه کارآفرینی این است که بیشتر افراد فکر می کنند، کارآفرینی تنها در حوزه صنعت یا 
تجارت اتفاق می افتد و سایر حوزه ها به دلیل قدمت بالای شان در بازار، از نقطه اوج شان گذشته اند و در واقع 
موفقیت آنچنانی برایش متصور نیستند. این نظر درباره کارهای هنری بدبینانه تر هم می شود. به نظر آن ها 
فعالیت های هنری علاوه بر این که دیگر جایی برای پیشرفت ندارد، با معضل دیگری هم دست و پنجه نرم می 
کند، واقعیت این است که در دنیای امروزی تکنولوژی های هوشمند جای هنرمندان را هم گرفته اند! در جواب 
این دوستان باید اشاره کرد که یکی از ویژگی های هنر، انسانی بودن آن است. امروز شما را با هنری آشنا می 

کنیم که به راحت توانایی تبدیل شدن به یک کسب و کار پر سود را دارد.

رزین کاری هنری مدرن و جدید
رزین در واقع در ساخت تجهیزات 
نورپردازی و روشنایی و برای عایق 
بندی LED ها کاربرد داشت. اما 
هنرمندان کم کم پای این محصولات 
را در هنرهای دستی باز کردند. شاید 
اولین رویارویی شما با محصولات رزینی  
جاکلیدی های کهربایی ساخت کشور 
چین باشد که حشراتی کوچک در 
آن ها قرار داشت. آن جا کلیدی ها 
پیش پا افتاده ترین محصولات رزینی 
بودند. هنرمندان با استفاده از هنر تلفیق 
رنگ ها و قالب گیری انواع محصولات 
از تابلوهای زیبا ژئود، ظروف پذیرایی، 
سنگ های تزیینی و حتی میزهای جلو 

مبلی می سازند.

راهنمای مالی مواد لازم
بیشتر ابزارفروشی ها مواد مورد نیاز 
رزین را دارند اما می توانید این مواد 
را به صورت اینترنتی از فروشگاه های 

آنلاین خریداری کنید. خبرگان کار 
معتقد هستند که خرید از فروشگاه 
های اینترنتی به دلیل کیفیت بالای 
محصولات بهتر است. محصولات 
رزینی در بازار قیمت بالایی دارند. مثلا 
یک دست ظرف پذیرایی شامل شش 
بشقاب شیرینی خوری و یک دیس پایه 
دار برای شیرینی چیزی حدود ۹00 
هزار تا یک میلیون و 400 هزار قیمت 
می خورد. یکی از دلایل این گرانی، 
گرانی مواد اولیه برای تولید رزین است. 
در واقع محصولات رزینی ترکیبی از 
رزین، هاردنر، رنگ جوهری یا خمیری 
و ورق طلا و گاهی کریستال های سنگ 
طبیعی است و سنگ مونستون نیز در 
آن استفاده می شود که همه آن ها 
دارای قیمت بالایی در بازار هستند. 
رزین ها در سطل هایی شبیه سطل 
رنگ فروخته می شوند؛ برای این که 
رزین مستحکم شود باید آن را با میزان 
مشخصی از هاردنر مخلوط کرد، بنابراین 
بیشتر شرکت ها میزان هاردنر لازم برای 
مخلوط کردن را همراه با رزین به فروش 
می رسانند. در جدول زیر نام مواد اولیه 

و قیمت تمام شده آن را ذکر کرده ایم.

وسایل مورد نیاز رزین کاری
شما در اولین گام برای این که محصول 
با کیفیتی داشته باشید مجبور هستید 
دست به جیب شوید. شما به یک سشوار 
صنعتی برای تسریع در روند خشک 
شدن و پخش کردن رنگ در محلول 
رزین نیاز دارید. قیمت این سشوار ها 
با توجه به کیفیت، توانایی تنظیم درجه 
گرمایشی و توان گرمایشی از 340 هزار 

تومان آغاز می شود و در حرفه ای ترین 
مدل ها به دو میلیون و 700 هزار تومان 
می رسد. ترازو جزء جدانشدنی برای 
مخلوط کردن میزان رزین و هاردنر 
است. قیمت ترازو ها که می تواند ترازوی 
آشپزخانه هم باشد از 50 هزار تومان 
آغاز می شود و تا 400 هزار تومان هم 
می رسد. گاهی لازم  است روی سطح 
رزینی، سوراخ هایی حفر شود که این 
کار تنها با دریل امکان پذیر است اما لازم 
نیست برای این کار از دریل های با قدرت 
بالا استفاده کرد، یک دریل کوچک 
دستی کار شما را راه می اندازد.  قیمت 
دریل در بازار بین 280 تا 6۹0 هزار 
تومان است. دستگاه تورچ برای از بین 

بردن حباب ها لازم است، قیمت این 
دستگاه 100 تا 300 هزار تومان است. 
ماسک نیز از ملزومات این کار است. 
چرا که هنگام کار با رزین و هاردنر گاز 
مخصوصی در هوا متصاعد می شود که 
تنفس این گاز بد بو، برای ریه ها نیز مضر 
است. قیمت ماسک صنعتی  فیلتر بین 

100 تا 120 هزار تومان است.

مکان مورد نیاز برای رزین کاری

رزین کاری از آن هنرها نیست که شما 
در همان محل که زندگی می کنید، 

بتوانید آن را هم انجام دهید و البته به 
این معنا هم نیست که شما به کارگاه 
وسیعی نیازمندید. وسعت مورد نیاز 
برای رزین کاری یک اتاق 12 متری با 
تهویه مناسب است. کف اتاق بهتر است 
دارای کف پوش قابل شست و شو باشد 

و از نور غیر متمرکز بهره جسته شود.

سرمایه لازم و بازگشت سرمایه
برای این که بتوانید یک کارگاه رزین 
کاری راه بیندازید نیاز دارید تا مکان و 
وسایل لازم را تهیه کنید. اگر بتوانید 
از زیر زمین منزل  یا گاراژ منزل تان به 
عنوان کارگاه استفاده کنید برای تهیه 
بقیه موارد بین 2 تا 5 میلیون سرمایه 
نیاز دارید. بازگشت سرمایه با توانایی بازار 
یابی شما ارتباط مستقیم دارد. اما از آن 
جایی که این هنر جزو تازه واردها به این 
حوزه محسوب می شود و توانسته است 
اقبال خوبی به دست بیاورد، با کمی 
تلاش و تبلیغات می توانید خود را در 

بازار معروف کنید.

هزینه های آموزش
آموزش این هنر به دو صورت حضوری 
و غیر حضوری امکان پذیر است. در نوع 
حضوری شما با پرداخت دو میلیون 
تومان، 75 تکنیک رزین کاری و مواد 
لازم برای انجام این تکنیک ها را دریافت 
می کنید. کلاس های حضوری 15 
جلسه است. آموزش غیر حضوری از 
طریق دی وی دی های آموزشی امکان 
پذیر است و تفاوت قیمت چندانی با نوع 

حضوری اش ندارد. 

قیمت )تومان(مقدارماده اولیه

100 تا 130 هزاریک کیلورزین اپوکسی

80 تا 100 هزاریک کیلوهاردنر

15 هزاربسته 50 گرمیاکلیل رنگی

25 هزاربسته 50 گرمیرنگ پودری

20 هزاربسته 40 گرمیجوهر های رنگی و الکلی

20 هزاربسته 50 گرمیرنگ خمیری

20 تا 60 هزارعددیقالب های سلیکونی

50 هزاردفترچه 25 برگورقه طلا

35 هزاربسته 250 گرمیسنگ طبیعی


